Sperrventil
Federbelastetes Rückschlagventil
Qmax = 200 l/min, pmax = 350 bar
Kugelausführung
Typenreihe: RVVE-G-25-…
- Einschraubventil
- Kompakte Bauweise
- Hohe Druckbelastbarkeit

Bedarf Rücksprache mit Bucher Hydraulics).
Typenreihe: RVVE-G-25-… 3 / 4 Referenz: 170-P-051016-DE-03/06.2025
Bestellangaben
Rückschlagvorspannventil in Kugelausführung, einschraubbar
Einschraubgewinde G1"
FKM (Viton) Dichtung
Nenngröße 25, Qnenn 140 l/min
Öffnungsdruck 10 bar
Öffnungsdruck 12 bar
O-Ring Abdichtung, Ventil stirnseitig plan, Bohrungsform REG-03
Öffnungsdruck   4 bar
Öffnungsdruck   6 bar
Öffnungsdruck   8 bar
NBR (Nitril) Dichtung (Standard)
z.B. G 25 6 −
Leer =
V =
RVVE =
G =
25 =
=
=
=
=
4
6 =
10
12
8 =
Leer
−−−RVVE −
Zugehörige Datenblätter
Referenz Beschreibung
170-P-059000 Einsatz von Blenden oder Düsen vor einem Rückschlagventil
170-P-051600 Montagewerkzeug für Rückschlagventile RKVE… und RV…
170-P-080025 Bohrungsform REG-03-25
© 2025 durch Bucher Hydraulics Dachau GmbH, 85221 Dachau, Deutschland
Alle Rechte vorbehalten.
Die angegebenen Daten dienen allein der Produktbeschreibung und sind nicht als zugesicherte Eigenschaften im rechtlichen Sinne zu verstehen.